האידיאל החלופי שמנשה מזהה מיועד

9 שם, בעמ' 29–30.

10 שם, בעמ' 2.

11 שם, בעמ' 4.

12 שם, בעמ' 26.

13 מנשה מזהה מתן עדיפות ברורה להרתעה מפני עצם כניסתן של עדויות שקר או ראיות שנועדו לקדם מטרה זרה, לעומת חשיפת השקר שבהן. לעניין זה ראו בין השאר את הניתוח המוצע לס' 1(ב) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א–1971 (להלן: **פקודת הראיות**); שם, בעמ' 108.

14 שם, בעמ' 47–49.

15 שם, בעמ' 117–118.

16 שם, בעמ' 34–35.

17 שם, בעמ' 34.

להתמודד עם ספקנות זו. אידיאל זה אמנם אינו מצביע על יתרונו של בית המשפט בקביעת האמת האובייקטיבית, אך הוא מצדיק את העדפת קביעותיו העובדתיות של ההליך השיפוטי על בסיס שיקולים של יושרה.

ההתמקדות ביושרה יכולה להסביר גם את כלל הראיה הטובה ביותר. כפי שמנשה מציין, כלל הראיה הטובה ביותר נוגע אך לשאלת קבילותם של מסמכים לצורך

39 שם, בעמ' 183.

40 שם, בעמ' 215–216.

41 שם, בעמ' 222–224.

42 ס' 11–12 לפקודת הראיות.

43 חוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו–1955.

44 ס' 10א(א) לפקודת הראיות.

45 מנשה, לעיל ה"ש 8, בעמ' 222, 226–228. בקטגוריה זו נכללות אמרות ספונטניות למיניהן: אמרה בתגובה על התרחשות אירוע מרגש, אמרת גוסס, אמרת קרבן עברה מינית ואמרת קרבן אלימות שנאמרו סמוך למעשה האלימות (ס' 10 לפקודת הראיות), אמרת עד בעת ביצוע העברה (ס' 9 לפקודת הראיות), אמרות המבטאות הלך נפש ורגשות וכיוצא באלה.